
UCHWAŁA NR XII/169/2019
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH

z dnia 25 września 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Elżbiety P. na działalność Dyrektora Zespołu Szkół 
Technicznych w Suwałkach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506,1309, 1696), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz.2096,1629, z 2019 r. poz. 60, 730, 1133) 
oraz § 66a ust. 7 Statutu Miasta Suwałk (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2017 r. poz. 2373, z 2018 r. 
poz. 3870, 5358)  uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Uznaje się skargę Elżbiety. P na działalność Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych                      
w Suwałkach za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach do powiadomienia 
Skarżącej o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach

Zdzisław Przełomiec

Id: 53AB244F-A816-4568-A843-9517027C804A. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

W dniu 15.07.2019 r. do Urzędu Miejskiego w Suwałkach wpłynęła skarga Elżbiety P. na
działalność Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Suwałkach.

W trakcie czynności kontrolnych przeprowadzonych w dniu 20 lipca 2019 r.
w siedzibie Zespołu Szkół Technicznych w Suwałkach przez zespół kontrolny złożony
z członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach dokonał kontroli
zarzutów zawartych w skardze Elżbiety P. na działalność Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych
w Suwałkach. Skarżąca zawarła w skardze następujące zarzuty:

1. Zmiana umowy podpisana z datą wsteczną, zmieniająca okres zastępstwa na czas
nieobecności nauczyciela przebywającego na długotrwałym zwolnieniu lekarskim.

2. Niewypłacenia wynagrodzenia za zajęcia w ramach programu Zdolny Suwalczanin.
3. Narażenie na koszty związane z uczestnictwem w studiach podyplomowych.
Po przeprowadzeniu rozmowy wyjaśniającej z Dyrektorem ZST w Suwałkach i po

przeanalizowaniu dokumentów, zespół dokonał oceny sytuacji i przedstawił Komisji poczynione
ustalenia. Komisja Skarg Wniosków i Petycji po analizie materiału stwierdziła, co następuje:
1. Pierwsza umowa o pracę na czas określony z panią Elżbietą P. została zawarta na zastępstwo za

przebywającą na długotrwałym zwolnieniu lekarskim panią Beatę B. Z chwilą urodzenia
dziecka przez panią Beatę B. zmieniła się podstawa czasowego zatrudnienia pani Elżbiety P.
na zastępstwo za przebywającą na urlopie macierzyńskim i bezpośrednio po nim rodzicielskim
panią Beatę B. nie dłużej jednak niż do końca zajęć dydaktycznych w roku szkolnym
2018/2019.

Zmiana podstawy zatrudnienia obligowała do zawarcia drugiej umowy na zastępstwo za panią
Beatę B. zgodnej z rzeczywistą przyczyną jej nieobecności i z zachowaniem ciągłości
zatrudnienia pani Elżbiety P. Dalsze zatrudnienie Pani Elżbiety P. od 05.01.2019 ze zmienioną
podstawą zatrudnienia zostało zatwierdzone w Aneksie nr 5 do arkusza organizacyjnego szkoły
na rok szkolny 2018/2019.

W świetle powyższego umowa została zawarta właściwie, jednakże pani Elżbieta P.
uchylała się od obowiązku jej podpisania. Dopiero na kategoryczne żądanie dyrektora (w
obecności świadków) zagrożone niedopuszczeniem do pracy w dniu 03.04.2019 r. podpisała
przedmiotową umowę.

2. W zakresie wynagrodzenia, którego szkoła nie wypłaciła Pani Elżbiecie P. za zajęcia w ramach
programu „Zdolny Suwalczanin”, stwierdzono, że Pani Elżbieta P. nie wywiązała się z umowy
zlecenia zawartej z Zespołem Szkół Technicznych w Suwałkach na realizację zadań
polegających na zorganizowaniu i przeprowadzeniu pozalekcyjnych zajęć naukowych dla
uczniów zdolnych pod nazwą: „Jak odnaleźć w sobie tłumacza – How to find a Translator
inside me” z uczniami Zespołu Szkół Technicznych w Suwałkach w ilości 56 godzin, w okresie
04 luty 2019 r. do 30 kwiecień 2019 r.”. Określone w umowie warunki zapłaty za zrealizowane
zadania wskazywały precyzyjnie, kiedy wynagrodzenie może być wypłacone. Mimo
kilkukrotnych informacji o zbliżającym się terminie rozliczenia merytorycznego i finansowego
projektu pani Elżbieta P. nie wywiązała się z tego obowiązku. Ponieważ środki finansowe na
realizację projektu przyznane zostały szkole jednorazowo na rok szkolny 2018/2019 i zgodnie z
regulaminem powinny być rozliczone do 30 kwietnia 2019 r. wobec odmowy złożenia
sprawozdania przez panią Elżbieta P. zgodnie z § 5 umowy zlecenia, szkoła odstąpiła od wypłaty
wynagrodzenia informując o tym fakcie organ prowadzący.

3. W odniesieniu do zarzutu, iż pani Elżbieta P. została narażona na koszty związane
z uczestnictwem w zjazdach na studiach podyplomowych, stwierdzono, iż w Zespole Szkół
Technicznych w Suwałkach pani Elżbieta P. złożyła 27.09.2018 r. deklarację uczestnictwa

Id: 53AB244F-A816-4568-A843-9517027C804A. Podpisany Strona 1 z 2



w projekcie Suwalskie Centra Kompetencji Zawodowej, co nie było jednoznaczne ze
skierowaniem bądź wyrażeniem zgody na sfinansowanie kosztów czesnego. Wobec powyższego
pani Elżbieta P. nie uzyskała skierowania na studia podyplomowe od Dyrektora Szkoły, nie była
uprawniona do przedłożenia uczelni danych szkoły do wystawienia faktury oraz nie była
również uprawniona do noclegu w czterogwiazdkowym hotelu - nie może więc żądać zwrotu
poniesionych w tym zakresie kosztów.

Z powyższych względów Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej
w Suwałkach wniosła o uznanie skargi Elżbiety P. na działalność Dyrektora Zespołu Szkół
Technicznych w Suwałkach za bezzasadną.

Reasumując powyższe, należy uznać zarzuty postawione przez Skarżącą Elżbietę P.
w całości za bezzasadne.

Id: 53AB244F-A816-4568-A843-9517027C804A. Podpisany Strona 2 z 2




